Официальный сайт Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации: http://www.arbitr.ru/
(информация о движении дела, справочные материалы и др.).

9_527780

ВЫСШИЙ АРБИТРАЖНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об истребовании  дела

№ ВАС-19757/13

Москва                                                                                     21 января 2014 г.

Коллегия судей Высшего Арбитражного Суда Российской

Федерации в составе председательствующего судьи Н.В. Павловой,

судей Г.Г. Кирейковой и С.В. Самуйлова,

УСТАНОВИЛА:

Федеральная служба по надзору в сфере связи, информационных

технологий и массовых коммуникаций обратилась в Высший

Арбитражный Суд Российской Федерации с заявлением от 26.12.2013

№ 10-37707 о пересмотре в порядке надзора решения Арбитражного суда

города Москвы от 20.05.2013 по делу № А40-20729/13-17-200,

постановления Девятого арбитражного апелляционного суда от 22.08.2013

и постановления Федерального арбитражного суда Московского округа от

28.10.2013 по тому же делу.

Заявление о пересмотре судебных актов в порядке надзора принято

определением Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации

2
от 09.01.2014.

Для решения вопроса о наличии оснований для пересмотра

судебных актов в порядке надзора необходимо истребовать дело

из арбитражного суда, рассмотревшего спор по существу.

Руководствуясь частью 3 статьи 299 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, Суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Истребовать из Арбитражного суда города Москвы дело

№ А40-20729/13-17-200 по иску закрытого акционерного общества «АМИ»

о признании незаконным решения Федеральной службы по надзору

в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от

27.12.2012 № 04-29896 о возврате документов, поданных на

государственную регистрацию средства массовой информации.

Председательствующий судья                Н.В. Павлова

Судья                       Г.Г. Кирейкова

Судья                                                                                 С.В. Самуйлов